empréstimos e financiamentos (circulante e não circulante) e debêntures (circulante e
não circulante) e o patrimônio líquido em 30 de junho de 2018, (i) em bases efetivas,
coluna “Efetivo”, (ii) conforme ajustado para refletir o recebimento dos recursos
líquidos estimados em R$661.614.350,84 (seiscentos e sessenta e um milhões, seiscentos
e quatorze mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos) provenientes da
emissão de 700.000 (setecentas mil) Debêntures no âmbito da Oferta, após a dedução
das comissões e despesas estimadas da Oferta a serem pagas pela Emissora.

As informações abaixo, referentes à coluna “Efetivo”, foram extraídas das Informações
Trimestrais – ITR da Emissora relativas ao período de seis meses findo em 30 de junho de
2018. Os dados abaixo deverão ser lidos em conjunto com o Formulário de Referência e
as demonstrações financeiras da Emissora, os quais foram incorporados por referência ao
presente Prospecto e cujo caminho para acesso está indicado na seção “Documentos e
Informações Incorporados a este Prospecto por Referência”.

Em 30 de junho de 2018

Efetivo
% do
total Ajustado(2)

% do
total

(em milhares

de R$)
(em milhares

de R$)

Empréstimos e Financiamentos e
debêntures – Circulante .....  1.481.091 13,6% 1.481.091 12,8%

Empréstimos e Financiamentos e
debêntures – Não Circulante .....  7.035.465 64,5% 7.697.079 66,5%

Patrimônio Líquido .....  2.392.165 21,9% 2.392.165 20,7%

Capitalização Total(1) .....  10.908.721
100,0

% 11.570.335
100,0%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a empréstimos e
financiamentos, circulante e não-circulante, debêntures, circulante e não circulante,
e patrimônio líquido.

(2) Ajustado para refletir o recebimento de R$661.614.350,84 (seiscentos e sessenta e um
milhões, seiscentos e quatorze mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e quatro
centavos) de recursos líquidos provenientes da emissão de 700.000 Debêntures no
âmbito da Oferta, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta em
R$38.385.649,16 (trinta e oito milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e